COMINV- COMITÊ DE INVESTIMENTOS IPESC- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO – ES

Ata de Reunião Extraordinária nº 015/2025

Aos oito (08) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),
se reuniram na sede do IPESC os membros efetivos do COMINV - Comitê de
Investimentos do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de São José do Calçado- IPESC, instituídos pela Portaria IPESC nº
1.488/2025, sendo regulamentado pelo Decreto Municipal nº 7.910/2025. A presente
reunião teve início com todos os seus membros listados a seguir: RAPHAELA DE
ABREU MEDEIROS BOTELHO; LAYLLA CRISTINA FERNANDES COSTA;
DOUGLAS MOREIRA FARIAS; ÉRICA BONZI PIMENTEL; LÉO MILER
RODRIGUES; NÉLMA DE SOUZA SILVA COUTO. A reunião foi convocada pelo
Presidente do Comitê de Investimentos para tratar dos seguintes assuntos :Leitura da
ata do Banco Bradesco / BEM- DTVM, onde informa a transferência da administração
do Fundo de investimentos AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO FI EM AÇÕES
RESPONSABILIDADE LIMITADA CNPJ – 37.569.846/0001-57 da BEM-DTVM
CNPJ- 00.066.670/0001-00 para Intrag- DTVM (ITAÚ UNIBANCO) CNPJ –
62.418.140/0001-31. Ainda em tempo foi realizado o credenciamento da gestora
BAYES CAPITAL MANAGEMENT INVESTIMENTOS LTDA CNPJ –
36.174.602/0001-02, processo IPESC -442/2025, e também a atualização do
credenciamento do fundo de investimentos AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO FI EM
AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA CNPJ – 37.569.846/0001-57, processo
Ipesc -441/2025. A documentação apresentada nos processos de credenciamento foi
conferida por este Comitê e após foi realizado o preenchimento do TAC. Por fim, a
ata foi lavrada e devidamente assinada pelos seus membros.

 RAPHAELA DE ABREU MEDEIROS BOTELHO;
 LAYLLA CRISTINA FERNANDES COSTA;
 DOUGLAS MOREIRA FARIAS;
 ÉRICA BONZI PIMENTEL;
 LÉO MILER RODRIGUES;
 NÉLMA DE SOUZA SILVA COUTO.